
USNESENÍ z 67. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 6. 2011

UR/67/1/2011 Program 67. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený program 67. schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 7. 6. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/67/2/2011 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/67/3/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 až 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/67/4/2011 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy mezi Olomouckým krajem a Nadačním ústavem regionální spolupráce, o. p. s.,
IČ: 26844389

1



3. s o u h l a s í  s   výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na
významné  projekty  Olomouckého  kraje  pro  rok  2011  a  ze  vzorové  smlouvy  dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výjimku dle bodu 3 usnesení

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/67/5/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  rámci  Dotačního  programu
Olomouckého kraje pro oblast  protidrogové prevence pro rok
2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vzor smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  mezi  Olomouckým  krajem  a  subjekty,  které  jsou
uvedeny v Příloze č. 2 důvodové zprávy za podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého
kraje schválí poskytnutí dotací 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/67/6/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „III/4436, III/44310
Tovéř - okružní křižovatka“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e   o výběru dodavatele víceprací na zakázku „III/4436, III/44310 Tovéř
– okružní křižovatka“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 4. 2011 na
realizaci akce „III/4436, III/44310 Tovéř – okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem
a společností STRABAG, a.s.,  se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00,
IČ: 608 38 744, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 4. 2011 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

2



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/67/7/2011 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice III/4353
Velký Týnec – rekonstrukce průtahu, II. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na zakázku „Silnice  III/4353 Velký
Týnec – rekonstrukce průtahu, II. etapa“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 11. 2010 na
realizaci  akce „Silnice  III/4353 Velký  Týnec – rekonstrukce průtahu,  II.  etapa“  mezi
Olomouckým krajem a dodavateli:  HORSTAV Olomouc,  s.r.o.,  se sídlem Olomouc,
Tovární 41 A, PSČ 77200, IČ: 45195706 a TOI TOI sanitární systémy, s.r.o., se sídlem
Slaný, Pražská 264, PSČ 27401, IČ: 49551655, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne  30. 11. 2010 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/67/8/2011 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Vincentinum -
poskytovatel soc. služeb Šternberk - stavební úpravy Zeleného
domova“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 10. 2010 na
realizaci  akce „Vincentinum – poskytovatel  soc. služeb Šternberk – stavební úpravy
Zeleného domova“ mezi Olomouckým krajem a společností POZEMSTAV Prostějov,
a.s., se sídlem Prostějov, Pod Kosířem 73, PSČ 79601, IČ: 255 27 380, dle důvodové
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 10. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/67/9/2011 Smlouva o budoucí smlouvě kupní a o spolupráci a součinnosti
při realizaci stavby „Domov důchodců Štíty – připojení zemního
plynu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se sjednáním práv a závazků ve smlouvě o budoucí smlouvě kupní

3



a o spolupráci a součinnosti  při realizaci  plynárenského zařízení se SMP Net, s.r.o.,
IČ: 27768961 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  budoucí  smlouvě  kupní  a  o  spolupráci
a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/67/10/2011 Smlouva  o  výpůjčce  výpočetní  techniky  pro  Hry  V.  letní
olympiády dětí a mládeže 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o výpůjčce výpočetní  techniky pro Hry V.  letní
olympiády dětí a mládeže 2011 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.8.

UR/67/11/2011 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o organizaci Her V. letní olympiády dětí
a mládeže ČR 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o organizaci Her V. letní olympiády
dětí a mládeže ČR 2011 mezi Olomouckým krajem a TK PLUS, s.r.o. dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.9.

UR/67/12/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a) s vyúčtováním finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010 dle Přílohy č. 12

b) s vyúčtováním finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2010  ve 
výši 1 888 402,80 Kč a s jeho zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2011
dle Přílohy č. 13

4



c)  s  zůstatkem  bankovních  účtů  Olomouckého  kraje  za  rok  2010  ve  výši
98 840 510,49 Kč  a  s  jeho  zapojením  do  rozpočtu  Olomouckého  kraje  roku  2011
dle upravené Přílohy č. 14

d) se zůstatkem fondu sociálních potřeb za rok 2010 ve výši 510 687,84 Kč a s jeho
zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2011 dle Přílohy č. 8

e) se  zůstatkem Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury
na území Olomouckého kraje za rok 2010 ve výši 23 238 842,66 Kč a s jeho zapojením
do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2011 dle Přílohy č. 7

f)  se  ztrátou  z  hospodářské  činnosti  Olomouckého  kraje  za  rok  2010  ve  výši
5 719 761,10 Kč dle Přílohy č. 10

g) s navrženými příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 16

h) s vydáním souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2010 a
to bez výhrad

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit

a) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010 dle Přílohy č. 12

b) vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2010  ve  výši
1 888  402,80  Kč  a   jeho  zapojení   do  rozpočtu  Olomouckého  kraje  roku  2011
dle Přílohy č. 13

c) zůstatek bankovních účtů Olomouckého kraje za rok 2010 ve výši 98 840 510,49 Kč
a  jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2011 dle Přílohy č. 14

d) zůstatek fondu sociálních potřeb za rok 2010 ve výši 510 687,84 Kč a  jeho zapojení
do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2011 dle Přílohy č. 8

e) zůstatek Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na
území Olomouckého kraje za rok 2010 ve výši 23 238 842,66 Kč a  jeho zapojení do
rozpočtu Olomouckého kraje roku 2011 dle Přílohy č. 7

f)  ztrátu  z  hospodářské  činnosti  Olomouckého  kraje  za  rok  2010  ve  výši
5 719 761,10 Kč dle Přílohy č. 10

g) navržené  příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 16

h) vydání souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2010 a to
bez výhrad

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.

UR/67/13/2011 Rozpočet Olomouckého kraje  2011 -  vývoj  daňových příjmů -
červen 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.1.

5



UR/67/14/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Přiloze č. 2

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.2.

UR/67/15/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.3.

UR/67/16/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   závazné ukazatele příspěvkových organizací dle důvodové zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.4.

6



UR/67/17/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem realizace Významných projektů v částce 7.580.000 Kč dle
upravené Přílohy 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál do Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 v částce
7.580.000 Kč a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

b)  uložit  Radě  Olomouckého  kraje  zajistit  finanční  krytí  na  realizaci  Významných
projektů v částce 7.580.000 Kč

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.5.

UR/67/18/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   neinvestiční finančí příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á   zabezpečit finanční krytí neinvestičních finančních příspěvků do 25 tis. Kč
dle bodu 2 usnesení v částce 2.272.600 Kč

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 26. 7. 2011

4. s o u h l a s í   s výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na
neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro rok 2011 u žadatele:

Žádost č. 579 Žadatel – Obec Velké Losiny IČ: 00303551, účel „Jarní fontána folklóru –
Koncert BROLN se svými sólisty“

5. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje výjimku z Pravidel pro čerpání
finančních  příspěvků  určených  na  neinvestiční  finanční  příspěvky  do  25  tis.  Kč
poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatele:

Žádost č. 579 Žadatel – Obec Velké Losiny IČ: 00303551, účel „Jarní fontána folklóru –
Koncert BROLN se svými sólisty“

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční
finanční  příspěvky do 25 tis.  Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2011 u žadatele:

7



Žádost č. 579 Žadatel – Obec Velké Losiny IČ: 00303551, účel „Jarní fontána folklóru –
Koncert BROLN se svými sólisty“

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.6.

UR/67/19/2011 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Dětského  domova
a Školní jídelny, Přerov, Sušilova 25

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku Dětského domova a Školní
jídelny,  Přerov,  Sušilova  25,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  za
Ladislavem  Havelkou,  Štefánikova  1163/12,  Kopřivnice   ve  výši  70.447,-  Kč,  dle
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/67/20/2011 Návrh na změnu smlouvy s dopravci v závazku veřejné služby
ve  veřejné  linkové  dopravě  v  souvislosti  s  propagací
Olomouckého kraje na vozidlech 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem propagace Olomouckého kraje na vozidlech veřejné linkové
dopravy v závazku veřejné služby dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  dodatku  smlouvy  s  dopravci
v závazku veřejné služby s platností od 1. 1. 2012 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 22. 11. 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/67/21/2011 Úprava Tarifu Integrovaného dopravního systému Olomouckého
kraje ve vazbě na zónu 71 Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   usnesení Rady města Olomouce ze dne 31. 5. 2011 bod
č. 22 “Úprava jízdného na území zóny 71 Olomouc“ dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  úpravou  základního  ceníku  jízdného  v  Integrovaném  dopravním
systému Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy Tabulky č. 2 s účinností
od 1. 8. 2011

4. s o u h l a s í   s úpravou jízdného ve vazbě na zónu 71 Olomouc dle ceníku jízdného
v  Integrovaném dopravním systému  Olomouckého  kraje  uvedeného  v  Příloze  č.  1

8



důvodové zprávy v Tabulce č. 3  a Tabulce č. 4 s účinností od 1. 8. 2011

5. u k l á d á  informovat  dopravce  začleněné  do  IDSOK  o  změně  Tarifu  IDSOK
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 26. 7. 2011

6. u k l á d á  zapracovat  upravený ceník  jízdného  do Tarifu  IDSOK,  a  to  s  platností
od 1. 8. 2011

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 26. 7. 2011

7. u k l á d á  zpracovat  a  vydat  Nařízení  Olomouckého  kraje,  kterým  se  stanovují
maximální ceny v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje

O:  vedoucí  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství,  vedoucí  odboru  správního
a legislativního
T: 26. 7. 2011

8. u k l á d á   projednat zrušení doplatkových jízdenek k žákovským časovým jízdenkám
a projednat zavedení slevy pro občany starší 65 let s městy Prostějov, Přerov, Hranice,
Zábřeh a Šumperk

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/67/22/2011 Nařízení  Olomouckého  kraje,  kterým  se  stanovují  maximální
ceny  jízdného  v  Integrovaném  dopravním  systému
Olomouckého kraje na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   nařízení Olomouckého kraje,  kterým se stanovují  maximální  ceny
jízdného  v  Integrovaném  dopravním  systému  Olomouckého  kraje  na  území
Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  zajistit  vyhlášení  nařízení  Olomouckého  kraje,  kterým  se  stanovují
maximální ceny jízdného v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje na
území Olomouckého kraje ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: ihned

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 9.1.

UR/67/23/2011 Personální  záležitosti  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

9



2. s c h v a l u j e   vyplacení  mimořádné odměny řediteli  Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit administrativně vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/67/24/2011 Dodatek  provozního  plánu  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace na rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  dodatek  Provozního  plánu  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace pro rok 2011 dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/67/25/2011 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření dohody o zrušení části smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene č. 2009/03009/OMP/OSB, uzavřené dne 5. 10. 2009 mezi společností ČEZ
Distribuce,  a.  s.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene, a to v části týkající se pozemku
parc.  č.  12 zast.  pl.  v  k.ú.  Žádlovice,  obec Loštice,  a o zrušení  souvisejících  práv
a povinností  z  této  smlouvy.  Ostatní  ustanovení  smlouvy  zůstávají  v  platnosti
a účinnosti.  

2.2. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene na  části  pozemků parc.  č.  10
ost. pl.  a  parc.  č.  27/2  ost.  pl.,  oba  v  k.ú.  Žádlovice,  obec  Loštice,  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,
Loštice,  Palackého  338  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  kabelového
vedení  NN  0,4  kV  v  předmětných  pozemcích,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi
dopravními  prostředky  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  s  opravami,  údržbou,
změnami  nebo  odstraňováním  vedení  NN  ve  smyslu  zákona  č.  458/2000  Sb.,
v platném znění,  vše  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  106  444/2009  ze  dne
24. 6. 2010,  vše  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene
a společností  ČEZ  Distribuce,  a.  s.,  IČ:  24729035,  jako  oprávněným  z  věcného
břemene za jednorázovou úhradu ve výši 8 390,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou
sazbu  DPH.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do
katastru nemovitostí.

10



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.1.

UR/67/26/2011 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 4 a 5 návrhu na usnesení, na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. s o u h l a s í   s odprodejem areálu školícího střediska, konkrétně budovy č.e. 1047,
Mostkovice, rod. rekr. na pozemku parc. č. 454 zast. pl., pozemků parc. č. 454 zast. pl.
o  výměře 1151 m2,  parc.  č.  450/1  ost.  pl.  o  výměře 91 m2,  parc.  č.  455  ost.  pl.
o výměře 3 582 m2 a parc. č. 456 ost. pl. o výměře 793 m2, vše v k.ú. Stichovice, obec
Mostkovice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  vedlejší  stavbou
(skladem),  studnou,  venkovními  úpravami  a  trvalými  porosty,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání
pedagogických  pracovníků  a  střediska  služeb  školám,  Prostějov,  příspěvkové
organizace, prostřednictvím realitní kanceláře.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odprodej areálu rekreačního střediska v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré
Město, a to budovu č.e. 20, Chrastice, rod. rekr na pozemku parc. č. st. 75, budovu
č.e. 62,  Chrastice,  rod.  rekr.  na pozemku parc.  č.  st.  74,  budovu bez č.p./č.e.,  jiná
stavba (ČOV) na pozemku parc. č. st. 180/1, pozemky parc. č. st. 74 zast. pl. o výměře
162 m2, parc. č. st. 75 zast. pl. o výměře 440 m2, parc. č. st. 180/1 zast. pl. o výměře
31 m2, parc. č. 829/3 ost. pl. o výměře 11 755 m2 a parc. č. 829/6 ost. pl. o výměře
502  m2,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  se  studnou  na  pozemku
parc. č. 829/3, hřištěm na pozemku parc. č. 829/6, venkovními úpravami a porosty, vše
v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Obchodní  akademie,  Mohelnice,  Olomoucká  82,  do  vlastnictví
společnosti FORUM STANY s.r.o. za kupní cenu ve výši 5 531 000,- Kč. Nabyvatelé
uhradí  kupní  cenu  a  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,
minimálně ve výši  12 809,-  Kč,  a správní  poplatek  k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí  před uzavřením kupní  smlouvy.  Kupní  smlouva bude
uzavřena  a  kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  do  4  měsíců  od  schválení  této
dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

4.2. odprodej  areálu  rekreačního  střediska,  konkrétně  budovu  č.e.  16,  Chrastice,
rod. rekr.  na  pozemku parc.  č.  st.  39,  pozemky  parc.  č.  st.  39  zast.  pl.  o  výměře
436 m2, parc. č. 440/1 trvalý travní porost o výměře 1360 m2, parc. č. 440/2 trvalý
travní porost o výměře 576 m2, parc. č. 440/3 trvalý travní porost o výměře 126 m2,
parc. č. 441 ost. pl. o výměře 487 m2 a parc. č. 1132 ost. pl. o výměře 194 m2, stavbu
ČOV  (stavba  nezapsaná  do  katastru  nemovitostí)  na  části  pozemku  parc.  č.  105
(pozemek jiného vlastníka),  vše v k.ú.  Hynčice pod Sušinou,  obec Staré Město, se
všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejší stavbou, venkovními úpravami
a trvalými  porosty,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední
průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2, do společného jmění
manželů Jaroslavy a Ing. Vladimíra Kuhnových za kupní cenu ve výši 1 200 000,- Kč.
Nabyvatelé uhradí  kupní  cenu a veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 9 130,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí  před uzavřením kupní  smlouvy.  Kupní  smlouva bude

11



uzavřena  a  kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  do  4  měsíců  od  schválení  této
dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

4.3. odprodej budovy č.e. 26, Jarcová, rod. rekr. na pozemku parc. č. st. 343 zast. pl.,
budovy bez č.p./č.e. jiná st. na pozemku parc. č. st. 342 zast. pl., pozemků parc. č. st.
342 zast. pl. o výměře 9 m2, parc. č. st. 343 zast. pl. o výměře 47 m2 a část pozemku
parc. č.  895/20 trvalý travní porost o výměře 1320 m2, dle geometrického plánu č.
594 –  11/2009  ze  dne  30.  12.  2009  pozemek  parc.  č.  895/20  trvalý  travní  porost
o výměře 1 320 m2, vše v k.ú. a obci Jarcová, se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména s venkovními úpravami  a trvalými  porosty,  vše z vlastnictví  Olomouckého
kraje, z hospodaření Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114,
do společného  jmění  manželů  Lenky a  Mgr.  Radomíra  Pavlíkových za kupní  cenu
ve výši  260  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  kupní  cenu  a  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  3  200,-  Kč,  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí před uzavřením kupní
smlouvy.

4.4.  odprodej  budovy č.  p.  77,  Určice,  objektu  k  bydlení  na pozemku parc.  č.  5
(bývalá budova ergoterapie a bývalá budova centra sociálních služeb), pozemků parc.
č. 5 zast. plocha o výměře 653 m2 a parc. č. 6 ost. pl. o výměře 300 m2, vše v k.ú.
a obci  Určice se všemi  součástmi  a příslušenstvím,  zejména s vedlejšími  stavbami
(bývalá  márnice  a  dřevěná  kůlna),  venkovními  úpravami  a  trvalými  porosty,  vše
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Centra sociálních  služeb Prostějov,
příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Barbory  a  Jindřicha
Skácelových  za  kupní  cenu  ve  výši  501  000,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  kupní  cenu
a veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši
9 200,-Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí před uzavřením kupní smlouvy.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

5.1. pana  Petra  Nováka,  pana  Pavla  Kolomazníka,  pana  Mgr.  Ctirada  Lolka,
společnosti Connection media group a.s. a společnosti Moravská informační kancelář
s.r.o.  o odprodej  předmětných nemovitostí  v k.ú.  Hynčice  pod Sušinou,  obec Staré
Město,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Obchodní  akademie,
Mohelnice, Olomoucká 82, z důvodu jejich prodeje jinému zájemci.

5.2. pana Pavla Kolomazníka, společnosti Connection media group a.s. a společnosti
Moravská  informační  kancelář  s.r.o.  o  odkoupení  předmětných  nemovitosti
v k.ú. Hynčice  pod  Sušinou,  obec  Staré  město  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Střední průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2,
z důvodu jejich prodeje jinému zájemci.

5.3. obce Určice o bezúplatný převod předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Určice
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Centra sociálních  služeb Prostějov,
příspěvkové organizace, z důvodu jejich odprodeje jinému zájemci.

6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

6.1. Obchodní  akademie,  Mohelnice,  Olomoucká  82  dle  bodu  3.  1.  návrhu  na
usnesení, 

6.2. Střední průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2 dle bodu
3. 2. návrhu na usnesení,

6.3. Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114 dle bodu 3. 3.
návrhu na usnesení

6.4. Centra  sociálních  služeb  Prostějov,  příspěvková  organizace  dle  bodu  3.  4.
návrhu na usnesení, 

12



a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.2.

UR/67/27/2011 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  dle  tabulky  uvedené  v  Příloze  č.  1  důvodové  zprávy.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupních  smluv  včetně
správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle návrhu na usnesení, a to vždy ke dni
nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedených
dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.3.

UR/67/28/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodu  4  návrhu  na  usnesení,  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. r e v o k u j e   usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/63/32/2011,  bod  3.  2.,
ze dne 12. 4. 2011 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí
bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  574  ost.  pl.  o  výměře  cca  671  m2
v k.ú. Skalička  u  Hranic,  obec  Skalička  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
dárcem  a  obcí  Skalička,  IČ:  00301949,  jako  budoucím  obdarovaným  z  důvodu
uzavření řádné darovací smlouvy.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný  převod  části  pozemku parc.  č.  574  ost.  pl.  o  výměře 669  m2,
dle geometrického plánu č. 186 – 51/2011 ze dne 18. 5. 2011 pozemek parc. č. 574/2
ost.  pl.  o  výměře  669  m2,  v  k.ú.  Skalička  u  Hranic,  obec  Skalička  z  vlastnictví

13



Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  obce  Skalička,  IČ:  00301949.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 4. návrhu na usnesení, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětné  nemovitosti.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.4.

UR/67/29/2011 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  svěření  pozemků  parc.  č.  454  zahrada  o  výměře  49  m2,
parc. č. 443/4 zast. pl. a nádvoří o výměře 2 m2 a parc. č. 453/1 ost. pl. o výměře
342 m2 v k.ú. a obci Přerov do hospodaření  Obchodní akademie a Jazykové školy
s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24 s účinností od 1. 7. 2011.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.5.

UR/67/30/2011 Zásady  řízení  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem – dodatek č. 2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č. 2 k Zásadám řízení příspěvkových organizací zřizovaných
Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností  od  1. 7. 2011

3. v y h l a š u j e  úplné  znění  Zásad  řízení  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit  informování  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje
o schválení  dodatku  č.  2  k  Zásadám  řízení  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: ihned

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 14.

14



UR/67/31/2011 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy a části B)
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   změnu výše osobního příplatku dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit  přiznání mimořádných odměn ředitelům školských
příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení  a zpracovat platový výměr dle bodu
3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

5. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek  konkurzního  řízení  na  pracovní  místo  ředitele
Školní jídelny Olomouc – Hejčín, příspěvková organizace dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní
místo ředitele Školní jídelny Olomouc - Hejčín, příspěvková organizace  dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

7. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní
komise dle bodu 6 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T:  ihned

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/67/32/2011 Výjimka z naplněnosti Základní školy a Mateřské školy Libavá

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v o l u j e   výjimku z počtu žáků základní školy pro Základní školu a Mateřskou
školu Libavá, okres Olomouc, příspěvkovou organizaci, pro školní rok 2011/2012 dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   zaslat ředitelce školy oznámení o povolení výjimky dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/67/33/2011 Vyhodnocení přínosu Studijního stipendia Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

15



Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/67/34/2011 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Základní škola Moravský Beroun, Masarykova 357

b) Základní škola a Mateřská škola Mohelnice, Masarykova 4

c) Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, Lipník nad Bečvou, Havlíčkova 643

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/67/35/2011 Porušení  rozpočtové  kázně  u  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příspěvkovým  organizacím
Olomouckého  kraje,  Základní  umělecké  škole,  Moravský  Beroun,  Dvořákova  349,
IČ: 00852716,  ve  výši  1.551  Kč  dle  důvodové  zprávy  a  Základní  škole  Moravský
Beroun, Masarykova 357, IČ: 60802782, ve výši 1.199 Kč

3. p r o m í j í  příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, Základní umělecké škole,
Moravský  Beroun,  Dvořákova  349,  IČ:  00852716,  povinnost  zaplatit  odvod  ve výši
1.551  Kč  a  Základní  škole  Moravský  Beroun,  Masarykova  357,  IČ:  60802782,
povinnost zaplatit odvod ve výši 1.199 Kč 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace Základní uměleckou školu, Moravský
Beroun,  Dvořákova  349,  a  Základní  školu  Moravský  Beroun,  Masarykova  357,
o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

16



UR/67/36/2011 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání mimořádných odměn za druhé pololetí roku 2010 ředitelům
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu
obsaženého v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  úpravu osobního příplatku  RNDr.  Jiřímu Prudkému,  řediteli  Lidové
hvězdárny v Prostějově, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  změnu  pracovního  poměru  Ing.  Břetislavu  Holáskovi,  řediteli
Vlastivědného muzea v Olomouci, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkových organizací v oblasti kultury dle bodů 2,
3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ihned

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.

UR/67/37/2011 Projekt Českého olympijského výboru "Žijeme Londýnem"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podporu projektu Českého olympijského výboru "Žijeme Londýnem"
dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zabezpečit v rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2011 finanční prostředky
ve výši 1 000 tis. Kč na podporu projektu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ihned

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

UR/67/38/2011 Poskytnutí  účelové   finanční  dotace  obcím   na  řešení
mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Olšany
u Prostějova  ve  výši  1  000  000,-  Kč,  obci  Jindřichov  ve  výši  83  000,-  Kč,  obci
Prosenice ve výši 300 000, Kč, obci Horní Moštěnice ve výši 350 000,- Kč a obci Lhota
ve  výši  50  000,-  Kč   na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti  vodohospodářské
infrastruktury dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

17



O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na poskytnutí účelové finanční dotace obci Olšany u Prostějova ve výši
1 000  000,-  Kč,  obci  Jindřichov  ve  výši  83  000,-  Kč,  obci  Prosenice  ve  výši
300 000,-Kč,  obci  Horní  Moštěnice  ve  výši  350  000,-  Kč  a  obci  Lhota  ve  výši

50 000,-Kč  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti  vodohospodářské  infrastruktury
dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím, schválit
uzavření smluv o poskytnutí  účelové finanční  dotace obcím dle bodu 6 usnesení  a
uložit  Ing.  Pavlu  Horákovi,  náměstkovi  hejtmana,  podepsat  smlouvy  o  poskytnutí
dotace

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

UR/67/39/2011 Poskytnutí  dotace  z  Programu  na  podporu  začínajících
a evidovaných stávajících včelařů pro rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  na  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  Programu  na  podporu
začínajících a evidovaných stávajících včelařů pro rok 2011 žadatelům dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  Programu  na
podporu začínajících a evidovaných stávajících včelařů pro rok 2011 s žadateli  dle
bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  dle  bodu
3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/67/40/2011 Protipovodňová opatření na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  aktuálním  stavu  přípravy  a  realizace
protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření
na území Olomouckého kraje

18



Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

UR/67/41/2011 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek výběrového řízení  na místo ředitele organizace
Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, p. o., na dobu určitou, po dobu výkonu
veřejné funkce stávající ředitelky

3. u k l á d á  informovat účastníky výběrového řízení v souladu s upravenou důvodovou
zprávou 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

4. s c h v a l u j e  mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných
Olomouckým krajem působících v sociální oblasti dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 26. 7. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 25.

UR/67/42/2011 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s investiční  činností  v příspěvkové  organizaci  Sociální  služby  pro
seniory Olomouci, v rozsahu dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  neinvestiční účelovou dotaci z rezervy odboru sociálních věcí (ORJ
011) k provedení opravy dle bodu 2 usnesení a ve výši dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady Olomouckého  kraje  ředitelku  příspěvkové
organizace

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 26. 7. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 26.

UR/67/43/2011 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnami  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  sociální

19



oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  o  změně  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti dle Přílohy
č. 1 a 2 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 27.

UR/67/44/2011 Agentura rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje,
o.p.s. - změna zakládací smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  jmenováním  navrženého  zástupce  do  dozorčí  rady  Agentury
rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o.p.s. dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se změnou zakládací smlouvy Agentury rozvojové a humanitární pomoci
Olomouckého kraje, o.p.s. formou dodatku č. 1 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  materiál  o  změně  zakládací  smlouvy  Agentury  rozvojové  a
humanitární  pomoci  Olomouckého  kraje,  o.p.s.  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změnu  zakládací  smlouvy  formou dodatku  č.  1  dle  Přílohy  č.  2  důvodové
zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
jmenovat  navrženého  zástupce  do  dozorčí  rady  Agentury  rozvojové  a  humanitární
pomoci Olomouckého kraje, o.p.s. dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 28.

UR/67/45/2011 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj   jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –   dodatek  č.  1  smlouvy  o  stálém
právním zastoupení  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e uzavření  dodatku  č.  1  smlouvy  o  stálém právním zastoupení  mezi
Nemocnicí Olomouckého kraje,  a.s., IČ: 26873346 se sídlem Jeremenkova 1191/40a,
779  00  Olomouc-Hodolany  a  společníky  Advokátní  kanceláře  Ritter-Šťastný,
IČ: 66202957 se sídlem Riegrova 12, 779 00 Olomouc (viz Příloha č. 1 a č. 2  této
důvodové zprávy) 

20



3. s o u h l a s í , aby na úhradu závazku vyplývajícího z uzavření dodatku č. 1 smlouvy
o  stálém  právním  zastoupení  byly  použity  prostředky  vyčleněné  v  Nemocnici
Olomouckého  kraje,  a.s.  na  náhradu  škod  za  újmu  na  zdraví  a  související
nemajetkovou újmu

4. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o aktuálním přehledu hrozeb ze soudních sporů
o náhradu škody za újmu na zdraví a související nemajetkovou újmu (v Příloze č. 3 této
důvodové zprávy) 

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 29.

UR/67/46/2011 Program „Příspěvek na zateplení a výměnu oken“ – poskytnutí
příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  žadatelům
dle tabulky č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  žadatelům
dle tabulky č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  poskytnutí
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 2 důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  žadatelům  dle  bodu
3 usnesení

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 30.

UR/67/47/2011 Energetická opatření metodou EPC v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  dalšího  postupu  při  výběru
poskytovatele energeticky úsporných opatření metodou EPC

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: květen 2012

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 31.

UR/67/48/2011 Řešení nezaměstnanosti na Jesenicku - aktuální informace

21



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje informaci o řešení
nezaměstnanosti na Jesenicku

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informace o řešení nezaměstnanosti na Jesenicku

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 32.

UR/67/49/2011 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  v  rámci  4.  výzev  globálních
grantů  Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.2, 1.3

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženým  vyhodnocením  přijatých  žádostí  v  rámci  4.  výzev
globálních  grantů  Olomouckého  kraje  realizovaných  při  Operačním  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí
v rámci 4. výzev globálních grantů Olomouckého kraje realizovaných při Operačním
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 6. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit seznam grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle
Přílohy č. 2 – 3 důvodové zprávy,

b) schválit seznam grantových projektů nedoporučených k obdržení finanční podpory
dle Přílohy č. 2 – 3 důvodové zprávy,

c) schválit vzorové znění „Smlouvy o realizaci grantového projektu“ dle Přílohy č.  4
důvodové zprávy,

d)  schválit  uzavření  „Smlouvy  o  realizaci  grantového  projektu“  s  předkladateli
grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle Přílohy č. 2 – 3
důvodové zprávy,

e) zmocnit Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k uzavření a
podpisu „Smlouvy o realizaci grantového projektu“ s předkladateli grantových projektů
doporučených k obdržení finanční podpory dle Přílohy č. 2 – 3 důvodové zprávy.

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje,  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 33.

22



UR/67/50/2011 Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc – Hejčín

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navržené změny investiční akce „Vzdělávací centrum pro slabozraké
Olomouc – Hejčín“ dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení dodatek ke Smlouvě o dílo
na realizaci stavby „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc – Hejčín“ zahrnující
navržené změny dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 30. 8. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 34.

UR/67/51/2011 Projekty předkládané do Operačního programu Životní prostředí
– oblast sociální a životního prostředí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání projektů Olomouckého kraje s názvy „Implementace a péče
o území soustavy Natura 2000 v Olomouckém kraji část II.“, „Revitalizace zámeckého
parku  s  přilehlými  plochami  v  Nových  Zámcích  –  revitalizace  vegetačních  prvků“,
„Rekonstrukce  zahrady  v  Domově  důchodců  Červenka“  a  „Čechy  pod  Kosířem,
rekonstrukce a využití objektu - revitalizace parku“ do 27. výzvy Operačního programu
Životní prostředí dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  podání  projektů  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, s názvy „Regenerace aleje Citov – Troubky“ a „Regenerace aleje podél
silnice  II/433  v  úseku  Výšovice  –  křižovatka  Pivín,  Dobromilice“  do  27.  výzvy
Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektů dle bodů 2 a 3
usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí

5. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou žádost a veškeré povinné přílohy k projektům
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á   zajistit podání projektových žádostí k projektům dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 26. 7. 2011

7. u k l á d á   zajistit podání projektových žádostí k projektům dle bodu 3 usnesení

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 26. 7. 2011

8. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
a předfinancování projektů dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 6. 2011

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

23



schválit  financování  a předfinancování  projektů dle bodu 2 a 3 usnesení  v případě
získání podpory z Operačního programu Životní prostředí

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 35.

UR/67/52/2011 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení č. UR/65/50/2011 ze dne 10. 5. 2011, bod 2. písm. m)

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) Stavební úpravy Střední, Základní a Mateřské školy  Prostějov pro potřeby Základní
školy a Dětského domova Prostějov v objektu Tetín 5 a 7 Prostějov

b) Jižní – Zolova (u ZŠ) – parkoviště, chodník, přechod

4. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace  a
hodnotících komisí

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 26. 7. 2011

6. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající  se
veřejné zakázky dle bodu 3 písm. a)

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 36.

UR/67/53/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/438 – Opatovice“, dle
důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Střední škola logistiky a chemie,
Olomouc, U Hradiska 29 - Vybudování výdejny stravy“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  Projektová  dokumentace:
„Výstavba nového pavilonu DD Radkova Lhota“, dle důvodové zprávy

5. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  Projektová  dokumentace:
„Transformace Vincentina ve Šternberku“, dle důvodové zprávy

6. r o z h o d u j e  o  výběru dodavatele  veřejné zakázky „Nové Zámky –  poskytovatel
sociálních služeb, rekonstrukce objektu Litovel“, dle důvodové zprávy

7. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Revitalizace  areálu  staré
nemocnice  v  Prostějově  –  II.  etapa,  komunikace  a  inženýrské  sítě“,  dle  důvodové
zprávy

24



8. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Revitalizace  areálu  staré
nemocnice v Prostějově - II. etapa, sadovnické úpravy“, dle důvodové zprávy

9. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Realizace  energeticky
úsporných opatření – Domov důchodců Kobylá nad Vidnávkou“, dle důvodové zprávy

10. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Realizace  energeticky
úsporných opatření ZŠ a DD Zábřeh“, dle důvodové zprávy

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Silnice  II/438  –
Opatovice“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HZO stavební s.r.o., se sídlem
Na Vlčinci čp. 72/1, 774 00 Olomouc, IČ: 253 58 367

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Střední škola logistiky
a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 - Vybudování výdejny stravy“ mezi Olomouckým
krajem a dodavatelem INTOP OLOMOUC CZ s.r.o., se sídlem Zengrova 38/1, 779 00
Olomouc – Řepčín, IČ: 258 75 868

13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  Projektová
dokumentace:  „Výstavba  nového  pavilonu  DD  Radkova  Lhota“  mezi  Olomouckým
krajem  a  dodavatelem  IDOP  Olomouc,  akciová  společnost,  se  sídlem  Olomouc,
Řepčín, Řepčínská 234/82, PSČ 779 00, IČ: 180 50 077

14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  Projektová
dokumentace: „Transformace Vincentina ve Šternberku“ mezi Olomouckým krajem a
sdružením  „Transformace  Vincentina  ve  Šternberku“  dodavatelů:  A2  ARCHITEKTI
s.r.o.,  se sídlem Wolkerova 647/4,  779 00 Olomouc-Nová Ulice,  IČ:  268 34 995 a
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., se sídlem Legionářská 8, 772 00 Olomouc, IČ:
646 10 357

15. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Nové  Zámky  –
poskytovatel sociálních služeb, rekonstrukce objektu Litovel“ mezi Olomouckým krajem
a dodavatelem REKSTAV stavební společnost s.r.o., se sídlem Na Sezníku 4, 772 00
Olomouc, IČ: 258 41 637

16. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na  realizaci  veřejné  zakázky „Revitalizace  areálu
staré  nemocnice  v  Prostějově  –  II.  etapa,  komunikace  a  inženýrské  sítě“  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Skanska a.s., se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00
Praha 4 – Chodov, IČ: 262 71 303

17. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na  realizaci  veřejné  zakázky „Revitalizace  areálu
staré nemocnice v Prostějově - II. etapa, sadovnické úpravy“ mezi Olomouckým krajem
a dodavatelem KARETA s.r.o., se sídlem Krnovská 51, 792 01 Bruntál, IČ: 623 60 213

18. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Realizace energeticky
úsporných  opatření  –  Domov  důchodců  Kobylá  nad  Vidnávkou“  mezi  Olomouckým
krajem a dodavatelem ZETOS, spol. s r. o., se sídlem Velká Kraš 125, PSČ 790 58, IČ:
451 95 994

19. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Realizace energeticky
úsporných  opatření  ZŠ  a  DD  Zábřeh“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ
796 01, IČ: 469 72 021

20. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 11 až 19 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 37.

25



UR/67/54/2011 Rozhodnutí  o  změně  č.  1  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
k projektu „Zajištění integrace příslušníků romských komunit“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s Rozhodnutím o změně č.1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-
ZS302-30/2010 a jeho podmínkami dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Mgr.  Yvonu Kubjátovou,  náměstkyni  hejtmana Olomouckého  kraje,
k podpisu Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí
o poskytnutí dotace

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 38.

UR/67/55/2011 Porušení  rozpočtové  kázně  Jeseníky  –  Sdružení  cestovního
ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  Jeseníky  -  Sdružení  cestovního  ruchu,
IČ: 68923244 zaplatit penále ve výši 38.077,- Kč, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 6. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  prominutí  povinnosti  Jeseníky  -  Sdružení  cestovního  ruchu,  IČ:  68923244
zaplatit penále ve výši 38.077,- Kč, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 39.

UR/67/56/2011 Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
a schůzí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje na II. pololetí 2011 dle upravené důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 41.

26



UR/67/57/2011 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a) Zápis z 14. zasedání Výboru pro zdravotnictví  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 13. 4. 2011

b)  Zápis  z  14.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 19. 4. 2011 

c)  Zápis  z  14.  zasedání  Finančního  výboru   Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 20. 4. 2011

d) Zápis z 15. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 2. 5. 2011

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 42.

UR/67/58/2011 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje - Komise pro
prevenci kriminality a drogových závislostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  z  14.  jednání  Komise  pro  prevenci  kriminality  a
 rogových závislostí Rady Olomouckého kraje konaného dne 3. 5. 2011

Předložil: předseda komise rady
Bod programu: 43.

UR/67/59/2011 Operační  program přeshraniční  spolupráce  Česká  republika  -
Polsko - nominace regionálních expertů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nominaci regionálních expertů pro hodnocení projektů v Operačním
programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polsko, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zaslat nominaci regionálních expertů spolu s jejich životopisy Ministerstvu
pro místní rozvoj ČR

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

27



Bod programu: 44.

UR/67/60/2011 Příspěvek  Národnímu  památkovému  ústavu,  územnímu
odbornému pracovišti Olomouc (nasvícení hradu Bouzov)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku ve výši  60 000,-  Kč Národnímu památkovému
ústavu,  územnímu  odbornému  pracovišti  v  Olomouci  na  zpracování  projektové
dokumentace slavnostního nasvětlení hradu Bouzov a přístupové cesty a na provedení
nasvětlovací zkoušky dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí příspěvku Národnímu památkovému
ústavu, územnímu odbornému pracovišti v Olomouci 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 45.

UR/67/61/2011 Žádost o poskytnutí  dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na
spolufinancování  akce  zařazené  do  programu  Výstavba  a
obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na
spolufinancování  akce  „Prostějov  zlepšení  infrastruktury  kanalizace  II.  část“  VaKu
Prostějov a.s., zařazené do programu Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a
kanalizací II za podmínky získání dotace z MZe ČR dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  poskytnutí  dotace  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na
spolufinancování  akce  „Prostějov  zlepšení  infrastruktury  kanalizace  II.  část“  VaKu
Prostějov a.s., zařazené do programu Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a
kanalizací II na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  dotace z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  spolufinancování  akce
„Prostějov zlepšení infrastruktury kanalizace II. část“ VaKu Prostějov a.s., zařazené do
programu Výstavba  a  obnova  infrastruktury  vodovodů  a  kanalizací  II,  za  podmínky
získání dotace z MZe ČR dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana 
Bod programu: 46.

28



UR/67/62/2011 Různé  –  Střední  odborná  škola,  Šumperk,  Zemědělská  3  –
souhlas Olomouckého kraje s přijetím peněžního daru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s přijetím peněžního daru ve výši 240 000,- Kč Střední odbornou školou,
Šumperk, Zemědělská 3, IČ: 00852384 od Nadace ČEZ IČ: 26721511 jako dárce, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje  a  do  hospodaření  Střední  odborné  školy,  Šumperk,
Zemědělská 3, IČ: 00852384, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o udělení souhlasu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 26. 7. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana 
Bod programu: 48. 3.

UR/67/63/2011 Různé – Informace o aktuálním dění v zajištění akutní lůžkové
péče v Jeseníku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zajistit zpracování právní analýzy návrhu smlouvy o závazku veřejné služby
mezi JESENICKOU NEMOCNICÍ, spol. s r.o., IČ: 47973927  a Olomouckým krajem

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 26. 7. 2011

3. u k l á d á  oslovit všechny starosty obcí Jesenicka ve věci jejich případné participace
na úhradě zdravotní péče v JESENICKÉ NEMOCNICI, spol. s r.o., IČ: 47973927

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 26. 7. 2011

4 . u k l á d á  zpracovat  a předložit Radě Olomouckého kraje možné varianty dalšího
fungování lůžkové péče na Jesenicku

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 30. 8. 2011

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 48. 4.

UR/67/64/2011 Různé – Letiště Přerov – aktuální informace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s postupem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zaslat  písemnou  informaci  o  stanovisku  Olomouckého  kraje  akcionářům
společnosti Regionální letiště Přerov a.s. a vyžádat si jejich stanovisko

29



O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ihned

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana 
Bod programu: 48. 5.

V Olomouci dne 7. 6. 2011

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

30


	1. bere na vědomí upravený program 67. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 6. 2011
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 až 3 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a Nadačním ústavem regionální spolupráce, o. p. s., IČ: 26844389
	3. souhlasí s výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na významné projekty Olomouckého kraje pro rok 2011 a ze vzorové smlouvy dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výjimku dle bodu 3 usnesení
	6. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vzor smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a subjekty, které jsou uvedeny v Příloze č. 2 důvodové zprávy za podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválí poskytnutí dotací
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „III/4436, III/44310 Tovéř – okružní křižovatka“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 4. 2011 na realizaci akce „III/4436, III/44310 Tovéř – okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a společností STRABAG, a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 4. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Silnice III/4353 Velký Týnec – rekonstrukce průtahu, II. etapa“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 11. 2010 na realizaci akce „Silnice III/4353 Velký Týnec – rekonstrukce průtahu, II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavateli: HORSTAV Olomouc, s.r.o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 77200, IČ: 45195706 a TOI TOI sanitární systémy, s.r.o., se sídlem Slaný, Pražská 264, PSČ 27401, IČ: 49551655, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 11. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 10. 2010 na realizaci akce „Vincentinum – poskytovatel soc. služeb Šternberk – stavební úpravy Zeleného domova“ mezi Olomouckým krajem a společností POZEMSTAV Prostějov, a.s., se sídlem Prostějov, Pod Kosířem 73, PSČ 79601, IČ: 255 27 380, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 10. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se sjednáním práv a závazků ve smlouvě o budoucí smlouvě kupní a o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení se SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce výpočetní techniky pro Hry V. letní olympiády dětí a mládeže 2011 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o organizaci Her V. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2011 mezi Olomouckým krajem a TK PLUS, s.r.o. dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat dodatek dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje závazné ukazatele příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 7.580.000 Kč dle upravené Přílohy 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál do Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finančí příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit finanční krytí neinvestičních finančních příspěvků do 25 tis. Kč dle bodu 2 usnesení v částce 2.272.600 Kč
	4. souhlasí s výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatele:
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatele:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatele:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Dětského domova a Školní jídelny, Přerov, Sušilova 25, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Ladislavem Havelkou, Štefánikova 1163/12, Kopřivnice ve výši 70.447,- Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem propagace Olomouckého kraje na vozidlech veřejné linkové dopravy v závazku veřejné služby dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh dodatku smlouvy s dopravci v závazku veřejné služby s platností od 1. 1. 2012 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí usnesení Rady města Olomouce ze dne 31. 5. 2011 bod č. 22 “Úprava jízdného na území zóny 71 Olomouc“ dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	3. souhlasí s úpravou základního ceníku jízdného v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy Tabulky č. 2 s účinností od 1. 8. 2011
	4. souhlasí s úpravou jízdného ve vazbě na zónu 71 Olomouc dle ceníku jízdného v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje uvedeného v Příloze č. 1 důvodové zprávy v Tabulce č. 3 a Tabulce č. 4 s účinností od 1. 8. 2011
	5. ukládá informovat dopravce začleněné do IDSOK o změně Tarifu IDSOK dle důvodové zprávy
	6. ukládá zapracovat upravený ceník jízdného do Tarifu IDSOK, a to s platností od 1. 8. 2011
	7. ukládá zpracovat a vydat Nařízení Olomouckého kraje, kterým se stanovují maximální ceny v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje
	8. ukládá projednat zrušení doplatkových jízdenek k žákovským časovým jízdenkám a projednat zavedení slevy pro občany starší 65 let s městy Prostějov, Přerov, Hranice, Zábřeh a Šumperk
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nařízení Olomouckého kraje, kterým se stanovují maximální ceny jízdného v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje na území Olomouckého kraje
	3. ukládá zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje, kterým se stanovují maximální ceny jízdného v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje na území Olomouckého kraje ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit administrativně vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený dodatek Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace pro rok 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 4 a 5 návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. souhlasí s odprodejem areálu školícího střediska, konkrétně budovy č.e. 1047, Mostkovice, rod. rekr. na pozemku parc. č. 454 zast. pl., pozemků parc. č. 454 zast. pl. o výměře 1151 m2, parc. č. 450/1 ost. pl. o výměře 91 m2, parc. č. 455 ost. pl. o výměře 3 582 m2 a parc. č. 456 ost. pl. o výměře 793 m2, vše v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejší stavbou (skladem), studnou, venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace, prostřednictvím realitní kanceláře.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle tabulky uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodu 4 návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/63/32/2011, bod 3. 2., ze dne 12. 4. 2011 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části pozemku parc. č. 574 ost. pl. o výměře cca 671 m2 v k.ú. Skalička u Hranic, obec Skalička mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Skalička, IČ: 00301949, jako budoucím obdarovaným z důvodu uzavření řádné darovací smlouvy.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 574 ost. pl. o výměře 669 m2, dle geometrického plánu č. 186 – 51/2011 ze dne 18. 5. 2011 pozemek parc. č. 574/2 ost. pl. o výměře 669 m2, v k.ú. Skalička u Hranic, obec Skalička z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Skalička, IČ: 00301949. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 4. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemků parc. č. 454 zahrada o výměře 49 m2, parc. č. 443/4 zast. pl. a nádvoří o výměře 2 m2 a parc. č. 453/1 ost. pl. o výměře 342 m2 v k.ú. a obci Přerov do hospodaření Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24 s účinností od 1. 7. 2011.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 2 k Zásadám řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 7. 2011
	3. vyhlašuje úplné znění Zásad řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit informování příspěvkových organizací Olomouckého kraje o schválení dodatku č. 2 k Zásadám řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy a části B) důvodové zprávy
	3. schvaluje změnu výše osobního příplatku dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení a zpracovat platový výměr dle bodu 3 usnesení
	5. bere na vědomí výsledek konkurzního řízení na pracovní místo ředitele Školní jídelny Olomouc – Hejčín, příspěvková organizace dle důvodové zprávy
	6. schvaluje vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní místo ředitele Školní jídelny Olomouc - Hejčín, příspěvková organizace dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	7. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní komise dle bodu 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje výjimku z počtu žáků základní školy pro Základní školu a Mateřskou školu Libavá, okres Olomouc, příspěvkovou organizaci, pro školní rok 2011/2012 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat ředitelce školy oznámení o povolení výjimky dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, Základní umělecké škole, Moravský Beroun, Dvořákova 349, IČ: 00852716, ve výši 1.551 Kč dle důvodové zprávy a Základní škole Moravský Beroun, Masarykova 357, IČ: 60802782, ve výši 1.199 Kč
	3. promíjí příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, Základní umělecké škole, Moravský Beroun, Dvořákova 349, IČ: 00852716, povinnost zaplatit odvod ve výši 1.551 Kč a Základní škole Moravský Beroun, Masarykova 357, IČ: 60802782, povinnost zaplatit odvod ve výši 1.199 Kč
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace Základní uměleckou školu, Moravský Beroun, Dvořákova 349, a Základní školu Moravský Beroun, Masarykova 357, o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání mimořádných odměn za druhé pololetí roku 2010 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu obsaženého v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje úpravu osobního příplatku RNDr. Jiřímu Prudkému, řediteli Lidové hvězdárny v Prostějově, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje změnu pracovního poměru Ing. Břetislavu Holáskovi, řediteli Vlastivědného muzea v Olomouci, dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací v oblasti kultury dle bodů 2, 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje podporu projektu Českého olympijského výboru "Žijeme Londýnem" dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit v rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2011 finanční prostředky ve výši 1 000 tis. Kč na podporu projektu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obci Olšany u Prostějova ve výši 1 000 000,- Kč, obci Jindřichov ve výši 83 000,- Kč, obci Prosenice ve výši 300 000, Kč, obci Horní Moštěnice ve výši 350 000,- Kč a obci Lhota ve výši 50 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na poskytnutí účelové finanční dotace obci Olšany u Prostějova ve výši 1 000 000,- Kč, obci Jindřichov ve výši 83 000,- Kč, obci Prosenice ve výši 300 000,‑Kč, obci Horní Moštěnice ve výši 350 000,- Kč a obci Lhota ve výši 50 000,‑Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím, schválit uzavření smluv o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle bodu 6 usnesení a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z Programu na podporu začínajících a evidovaných stávajících včelařů pro rok 2011 žadatelům dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Programu na podporu začínajících a evidovaných stávajících včelařů pro rok 2011 s žadateli dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na místo ředitele organizace Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, p. o., na dobu určitou, po dobu výkonu veřejné funkce stávající ředitelky
	3. ukládá informovat účastníky výběrového řízení v souladu s upravenou důvodovou zprávou
	4. schvaluje mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem působících v sociální oblasti dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s investiční činností v příspěvkové organizaci Sociální služby pro seniory Olomouci, v rozsahu dle důvodové zprávy
	3. schvaluje neinvestiční účelovou dotaci z rezervy odboru sociálních věcí (ORJ 011) k provedení opravy dle bodu 2 usnesení a ve výši dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelku příspěvkové organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se jmenováním navrženého zástupce do dozorčí rady Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o.p.s. dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se změnou zakládací smlouvy Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o.p.s. formou dodatku č. 1 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál o změně zakládací smlouvy Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o.p.s. na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu zakládací smlouvy formou dodatku č. 1 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje jmenovat navrženého zástupce do dozorčí rady Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o.p.s. dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvalujeuzavření dodatku č. 1 smlouvy o stálém právním zastoupení mezi Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., IČ: 26873346 se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany a společníky Advokátní kanceláře Ritter-Šťastný, IČ: 66202957 se sídlem Riegrova 12, 779 00 Olomouc (viz Příloha č. 1 a č. 2 této důvodové zprávy)
	3. souhlasí, aby na úhradu závazku vyplývajícího z uzavření dodatku č. 1 smlouvy o stálém právním zastoupení byly použity prostředky vyčleněné v Nemocnici Olomouckého kraje, a.s. na náhradu škod za újmu na zdraví a související nemajetkovou újmu
	4. bere na vědomí informaci o aktuálním přehledu hrozeb ze soudních sporů o náhradu škody za újmu na zdraví a související nemajetkovou újmu (v Příloze č. 3 této důvodové zprávy)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 2 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh dalšího postupu při výběru poskytovatele energeticky úsporných opatření metodou EPC
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje informaci o řešení nezaměstnanosti na Jesenicku
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informace o řešení nezaměstnanosti na Jesenicku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí v rámci 4. výzev globálních grantů Olomouckého kraje realizovaných při Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí v rámci 4. výzev globálních grantů Olomouckého kraje realizovaných při Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržené změny investiční akce „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc – Hejčín“ dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení dodatek ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc – Hejčín“ zahrnující navržené změny dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektů Olomouckého kraje s názvy „Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 v Olomouckém kraji část II.“, „Revitalizace zámeckého parku s přilehlými plochami v Nových Zámcích – revitalizace vegetačních prvků“, „Rekonstrukce zahrady v Domově důchodců Červenka“ a „Čechy pod Kosířem, rekonstrukce a využití objektu - revitalizace parku“ do 27. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy
	3. schvaluje podání projektů Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, s názvy „Regenerace aleje Citov – Troubky“ a „Regenerace aleje podél silnice II/433 v úseku Výšovice – křižovatka Pivín, Dobromilice“ do 27. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy
	4. souhlasí se zajištěním financování a předfinancování projektů dle bodů 2 a 3 usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí
	5. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy k projektům dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá zajistit podání projektových žádostí k projektům dle bodu 2 usnesení
	7. ukládá zajistit podání projektových žádostí k projektům dle bodu 3 usnesení
	8. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování a předfinancování projektů dle bodu 2 a 3 usnesení
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování a předfinancování projektů dle bodu 2 a 3 usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení č. UR/65/50/2011 ze dne 10. 5. 2011, bod 2. písm. m)
	3. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	4. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/438 – Opatovice“, dle důvodové zprávy
	3. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 - Vybudování výdejny stravy“, dle důvodové zprávy
	4. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky Projektová dokumentace: „Výstavba nového pavilonu DD Radkova Lhota“, dle důvodové zprávy
	5. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky Projektová dokumentace: „Transformace Vincentina ve Šternberku“, dle důvodové zprávy
	6. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, rekonstrukce objektu Litovel“, dle důvodové zprávy
	7. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově – II. etapa, komunikace a inženýrské sítě“, dle důvodové zprávy
	8. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově - II. etapa, sadovnické úpravy“, dle důvodové zprávy
	9. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření – Domov důchodců Kobylá nad Vidnávkou“, dle důvodové zprávy
	10. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření ZŠ a DD Zábřeh“, dle důvodové zprávy
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Silnice II/438 – Opatovice“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HZO stavební s.r.o., se sídlem Na Vlčinci čp. 72/1, 774 00 Olomouc, IČ: 253 58 367
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 - Vybudování výdejny stravy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem INTOP OLOMOUC CZ s.r.o., se sídlem Zengrova 38/1, 779 00 Olomouc – Řepčín, IČ: 258 75 868
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky Projektová dokumentace: „Výstavba nového pavilonu DD Radkova Lhota“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem IDOP Olomouc, akciová společnost, se sídlem Olomouc, Řepčín, Řepčínská 234/82, PSČ 779 00, IČ: 180 50 077
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky Projektová dokumentace: „Transformace Vincentina ve Šternberku“ mezi Olomouckým krajem a sdružením „Transformace Vincentina ve Šternberku“ dodavatelů: A2 ARCHITEKTI s.r.o., se sídlem Wolkerova 647/4, 779 00 Olomouc-Nová Ulice, IČ: 268 34 995 a MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., se sídlem Legionářská 8, 772 00 Olomouc, IČ: 646 10 357
	15. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, rekonstrukce objektu Litovel“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem REKSTAV stavební společnost s.r.o., se sídlem Na Sezníku 4, 772 00 Olomouc, IČ: 258 41 637
	16. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově – II. etapa, komunikace a inženýrské sítě“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Skanska a.s., se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov, IČ: 262 71 303
	17. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově - II. etapa, sadovnické úpravy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem KARETA s.r.o., se sídlem Krnovská 51, 792 01 Bruntál, IČ: 623 60 213
	18. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření – Domov důchodců Kobylá nad Vidnávkou“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ZETOS, spol. s r. o., se sídlem Velká Kraš 125, PSČ 790 58, IČ: 451 95 994
	19. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření ZŠ a DD Zábřeh“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 796 01, IČ: 469 72 021
	20. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 11 až 19 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Rozhodnutím o změně č.1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS302-30/2010 a jeho podmínkami dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace
	4. ukládá podepsat Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prominutím povinnosti Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, IČ: 68923244 zaplatit penále ve výši 38.077,- Kč, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit prominutí povinnosti Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, IČ: 68923244 zaplatit penále ve výši 38.077,- Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje na II. pololetí 2011 dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zápis z 14. jednání Komise pro prevenci kriminality a  rogových závislostí Rady Olomouckého kraje konaného dne 3. 5. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nominaci regionálních expertů pro hodnocení projektů v Operačním programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polsko, dle důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat nominaci regionálních expertů spolu s jejich životopisy Ministerstvu pro místní rozvoj ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 60 000,- Kč Národnímu památkovému ústavu, územnímu odbornému pracovišti v Olomouci na zpracování projektové dokumentace slavnostního nasvětlení hradu Bouzov a přístupové cesty a na provedení nasvětlovací zkoušky dle důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku Národnímu památkovému ústavu, územnímu odbornému pracovišti v Olomouci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na spolufinancování akce „Prostějov zlepšení infrastruktury kanalizace II. část“ VaKu Prostějov a.s., zařazené do programu Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II za podmínky získání dotace z MZe ČR dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na spolufinancování akce „Prostějov zlepšení infrastruktury kanalizace II. část“ VaKu Prostějov a.s., zařazené do programu Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
	T: ZOK 24. 6.2011
	O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
	O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
	O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
	O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
	O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

